
1/9 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ Z OBRAD  

XXX WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW  

ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH 
Drezdenko (woj. lubuskie), 31.03.2016 r. 

 
PORZĄDEK OBRAD 

1. Przywitanie, otwarcie obrad.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Z- cy Przewodniczącego, Sekretarza. 

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków (lub powierzenie obowiązków Komisji 

Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania).  

5. Przyjęcie porządku obrad.  

6. Przyjęcie protokołu XXIX Walnego Zebrania Członków Związku                                

(Nakło nad Notecią, 17.12.2015r.). 

7. Przedstawienie sprawozdania merytoryczno- finansowego za rok 2015 z działalności  

Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich”- Prezes Zarządu Marek Tchórzka.  

8. Rozwijanie markowego produktu turystyki wodnej w działaniach Wielkopolskiej 

Organizacji Turystycznej (Nagroda Przyjaznego Brzegu za 2015 rok - Grand Prix                        

z Nagrodą Ministra Sportu i Turystyki za Wielką Pętlę Wielkopolski)- partnerstwo 

wspierające w projekcie ZMiGN i RZGW- Tomasz Wiktor Prezes Wielkopolskiej 

Organizacji Turystycznej w Poznaniu, Ewa Przydrożny Dyrektor Biura.  

9. Aktualne działania w gospodarce wodnej- Stanisław Wroński, Pełnomocnik Marszałka 

Województwa Kujawsko- Pomorskiego ds. dróg wodnych.  

10. Dyskusja  nad złożonym sprawozdaniem i przedstawionymi informacjami.  

11. Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Związku 

Miast i Gmin Nadnoteckich. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia ( nie udzielenia ) absolutorium dla Zarządu 

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. 

13. Podjęcie uchwał XXX Walnego Zebrania Członków: 

13.1. Uchwała w sprawie przeniesienia nadwyżki przychodów nad kosztami za 2015 rok, 

która zwiększy przychody roku 2016. 

13.2. Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatu Gorzowskiego w poczet członków 

wspierających Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią. 

13.3. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminy Białośliwie w poczet członków zwyczajnych 

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią. 

14. Wnioski i dyskusja. 

Zakończenie obrad.  

 

Ad. 1-4)  

Przybyłych na obrady XXX Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich serdecznie powitali w gościnnych progach Gminy Drezdenko, jej burmistrz 

Maciej Pietruszak, zarazem członek Zarządu Związku wraz z Prezesem- Markiem Tchórzką. 

Wprowadzenie nawiązywało do uroków Drezdenka, położonego na 187 km Noteci. Będąc tu 

warto zobaczyć m.in.: pałac późnobarokowy z 1766 r., który obecnie został zaadaptowany na 
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szkołę, a także muzeum, które mieści się w szachulcowym spichlerzu z 1640 r. pełniącym 

kiedyś funkcję arsenału.      

Następnie stwierdzone zostało quorum władne do podejmowania prawomocnych 

uchwał (obecnych było 12 członków na 15- prawo głosowania mają członkowie zwyczajni). 

Listy obecności- zał. nr 1.  

Przewodniczącym Zebrania wybrano delegata Andrzeja Wiśniewskiego- Sekretarza 

Gminy Zwierzyn. Propozycja została przyjęta poprzez głosowanie 11-„za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym”. Zastępcą przewodniczącego zebrania został delegat Maciej Pietruszak- 

Burmistrz Drezdenka, a Sekretarzem Zebrania dyrektor Biura Związku Hanna Forbrich (obie 

kandydatury uzyskały w głosowaniu 12- "za"). Obowiązki Komisji Uchwał i Wniosków 

powierzono Przewodniczącemu Zebrania i Sekretarzowi.  

Ad. 5-6)  

Przewodniczący Zebrania przedstawił proponowany porządek obrad, który następnie 

przyjęto bez zmian (wynikiem głosowania 12-„za”).  

Mając na uwadze procedurę przyjęcia protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania,              

w tym punkcie przewodniczący odwołał się do materiałów przekazanych listownie oraz drogą 

e-mailową za pośrednictwem biura i zaproponował, aby nie odczytywano w całości protokołu 

sporządzonego z obrad, które odbyły się 17.12.2015 r. w Nakle nad Notecią. Propozycję 

przyjęto jednomyślnie, ponieważ uwag nie wniesiono. Protokół z poprzedniego Walnego 

Zebrania Członków Związku - zał. nr 2. 

Ad. 7)  

W kolejnym punkcie obrad przedstawione zostało sprawozdanie merytoryczno- 

finansowe z działalności Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za rok 2015. Prace  

podejmowane przez Związek szczegółowo przedstawił Prezes Zarządu Marek Tchórzka.               

W kwestiach typowo promocyjnych głos zabrała dyrektor biura. W okresie sprawozdawczym, 

obok zadań przyjętych do rocznego planu pracy, położono też nacisk na realizację nowych 

celów organizacji, szczególnie w zakresie zwiększenia wysiłków w dotychczasowej promocji 

z uwagi na ogólną tendencję i kierunki działań całego środowiska wodniackiego. Chodziło 

przede wszystkim o silniejsze lobby ze strony ZMiGN, które będzie miało większy wpływ na 

poprawę sytuacji na śródlądowych drogach wodnych, w szczególności Noteci.   

W sprawozdaniu zaznaczono, że skończył się okres programowania 2007-2013, a co 

za tym idzie również możliwość finansowania zadań inwestycyjnych realizowanych przez 

gminy członkowskie przy wsparciu ze środków unijnych. Konieczne stało się poszukanie 

innych kierunków działań, dzięki którym Związek będzie bardziej widoczny, a Dolina Noteci- 

rozpoznawalną marką i nowoczesnym produktem turystycznym. Związek kontynuował                 

w zakresie promocyjnym współpracę z Wielkopolską Organizacją Turystyczną.  

Uczestników Walnego Zebrania Członków Związku poinformowano o aktualnym 

członkostwie, a mianowicie wystąpiły gminy: Białe Błota, Złotniki Kujawskie. Wstąpiły  

natomiast do ZMiGN gminy: Gmina Czarnków i ubiega się o członkostwo Gmina 

Białośliwie. Wstąpiły w ostatnim czasie również: Powiat Nakielski, Powiat Czarnkowsko- 
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Trzcianecki, Powiat Gorzowski i o członkowstwo ubiega się Powiat Strzelecko- Drezdenecki. 

Rok 2015 był także jubileuszowym z okazji 15- lecia działalności Związku. Nie był on           

w sposób szczególnie eksponowany, działania skoncentrowane były raczej na realizacji 

wyznaczonych w planie działania zadań i programie naprawczym dla Noteci. Podkreślona 

została rola byłego Prezesa Związku Franciszka Strugały, który w ciągu minionych dwunastu 

lat potrafił jednoczyć działania gmin członkowskich tak, aby wspólnie osiągnięte zostały 

wyznaczone cele. Prezes podkreślił, że efekty tych działań widać w postaci nowych przystani 

i marin na nabrzeżach Noteci ( na prawie całej długości szlaku wodnego). 

W minionym okresie dokonano wyboru nowych władz Związku- skład osobowy 

Zarządu Związku oraz Komisji Rewizyjnej przedstawiła dyrektor biura, wspominając  

również o zmianie przedstawiciela ZMiGN w Radzie Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego 

Warty na okres 2015-2019, którym został Józef Ludniewski- Wójt Gminy Santok, zastępując 

p. Franciszka Strugałę, który nie kandydował ponownie do Rady. Omówiono wszystkie 

wspólne działania i udział przedstawicieli w tematycznych konferencjach i warsztatach.  

W prezentacji prezes przedstawił dotychczasowe inwestycje zrealizowane na szlaku 

wodnym zaznaczając, że gminy członkowskie będą nadal podejmować działania zmierzające 

do dalszego rozwoju infrastruktury. Przykładem tutaj jest Gmina Santok, która zamierza 

zrealizować inwestycję w partnerstwie z gminą niemiecką w ramach środków współpracy 

przygranicznej. W działalności promocyjnej dotyczącej turystyki wodnej samorządy 

wspierały Związek, szczególnie aktywny w okresie sprawozdawczym był członek 

wspierający Związku- Powiat Nakielski (film promocyjny „Przystań Powiat Nakielski” oraz 

artykuły reklamowe w branżowych czasopismach). Prezes zaznaczył, że nastąpiło wyraźne 

zacieśnienie w minionym roku współpracy z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej     

w Poznaniu. Związek występował do zarządców dróg wodnych o usuwanie rumoszu na 

odcinkach, które stanowią „wąskie gardła” na całej drodze. Odrębną sprawą, którą poruszano 

był temat remontów śluz, na które to zadania RZGW otrzymuje niewystarczające środki 

finansowe. Prezes wspomniał także o inicjatywie Związku, by na czas remontu śluz zapewnić 

na miejscu dźwig umożliwiający przekraczanie remontowanej śluzy przez mniejsze jednostki 

pływające. Zarząd Związku uczestniczył także aktywnie w budowaniu zapisów Strategii 

Turystyki Województwa Wielkopolskiego. Na pierwszych spotkaniach konsultacyjnych               

w sprawie opracowywanej strategii sprawy Noteci zostały potraktowane bardzo marginalnie. 

Po wnoszonych w tej kwestii interwencjach zostały one zmienione na bardziej przychylne dla 

planowanego rozwoju drogi wodnej pod kątem wykorzystania turystycznego.  

W informacji za okres sprawozdawczy pojawił się również obchodzony jubileusz                

70- lecia działalności członka honorowego Związku- Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej              

im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią. Akt założycielski Związku Miast 

i Gmin Nadnoteckich był podpisywany na pokładzie statku szkolnego „Wł. Łokietek” w 2000 

roku. Współpraca od początku istnienia Związku układa się pomyślnie.   

Zrealizowano kilka działań niestandardowych- promocyjnych, należy do nich                     

z pewnością druga piesza zimowa wyprawa Macieja Boinskiego z Nakła nad Notecią, który 
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tym razem wędrował od źródeł do ujścia Warty. Podczas wyprawy promował nie tylko 

Związek Miast i Gmin Nadnoteckich, ale także nowo wykreowany produkt turystyczny -

Wielka Pętla Wielkopolski. Związek jako partner w projekcie współpracował z Wielkopolską 

Organizacją Turystyczną w Poznaniu. Przybliżono z minionego okresu założenia i efekty 

projektu promocyjnego „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej- 

Wielka Pętla Wielkopolski- bis.” W tym przedsięwzięciu Związek był partnerem 

wspierającym wraz z RZGW Poznań. Sprawa opisywana była przez wielkopolskie dzienniki, 

jednym z elementów projektu była konferencja prasowa, która odbyła się podczas rejsu 

Wartą. Ponadto elementem operacji było także wykonanie tablic informacyjnych na 

nabrzeżach rzeki oraz ustawienie stojaków na materiały informacyjne, które zlokalizowane 

zostały w przystaniach i marinach. Projekt otrzymał nagrodę Grand- Prix podczas targów 

„Wiatr i Woda.” Wśród nagrodzonych znalazł się również długoletni Prezes Zarządu 

Związku, Burmistrz Czarnkowa- Franciszek Strugała uhonorowany Nagrodą Przyjaznego 

Brzegu. Związek reprezentowany by także podczas rocznicy Zaślubin Polski z Morzem                

w Pucku, gdzie przedstawicielem Związku był kpt. Grzegorz Nadolny. Związek zaistniał 

także w zespole ekspertów powołanym przy Parlamentarnym Zespole ds. Narodowego 

Programu Rewitalizacji i Rozwoju Wykorzystania Potencjału Gospodarczego Polskich Rzek. 

Inicjator powstania tego zespołu to Poseł RP Paweł Skutecki.  

Ponadto w okresie sprawozdawczym Związek uczestniczył w cyklicznych imprezach, 

takich jak: konkurs fotograficzny „Między Drawą, a Notecią” oraz Notecki Półmaraton im. 

Józefa Nojiego Pęckowo- Wieleń. Pracowano nad kalendarzem imprez pod hasłem: „Dzieje 

się w Dolinie Noteci” - na sezon letni 2016.  

Planowano już w ubiegłym roku otwarcie sezonu wodniackiego na Noteci, środki 

wyasygnowane zostały przez Związek Miast i Gmin Nadnoteckich. Przeprowadzono wśród 

członków Związku konkurs. Ofertę najlepszą złożył Powiat Nakielski wraz z Gminą Nakło 

nad Notecią. 7 maja 2016 r. w Nakle nad Notecią zostanie przeprowadzona impreza związana 

z otwarciem sezonu wodniackiego w regionie. Przedstawiciele Związku uczestniczyli            

w konferencjach naukowych dotyczących przyszłego zagospodarowania rzek oraz ich 

rozwoju. Prezentacja multimedialna - zał. nr 3. 

Ad. 8)  

Następnie o zabranie głosu poproszono Panią Ewę Przydrożny- Dyrektor Biura 

Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej w Poznaniu, która zaprezentowała działania 

organizacji w zakresie promocji Wielkiej Pętli Wielkopolski, zrealizowane w ostatnich latach. 

WPW stanowi nowoczesny produkt turystyczny. Istniejąca infrastruktura pozwala przebyć 

turystom całą drogę wodną lub jej poszczególne odcinki. Produkt to nie tylko infrastruktura 

ale także atrakcje, które można podziwiać i odwiedzać podczas rejsu pętlą. Realizowany 

przez Wielkopolską Organizację Turystyczną Projekt Kluczowy (WRPO 2007-2013) 

związany z promocją Wielkiej Pętli Wielkopolski rozpoczął się pod koniec 2012 roku. 

Łącznie na promocję WPW wydatkowano kwotę 4 mln 700 tys. zł. Wkład własny w projekcie 

pokryty został przez udziały 25 partnerów oraz w oparciu o środki Samorządu Województwa 
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Wielkopolskiego. Dzięki oszczędnościom w pierwszym etapie projektu pozyskano środki na 

jego kontynuację- tu wkład własny został pokryty właśnie z uzyskanych wcześniej 

oszczędności. Wartość początkowa kontynuacji projektu to 1 mln 174 tys. zł. Łącznie oba 

projekty to kwota: 5 mln 779 tys. zł. Lider Projektu: Wielkopolska Organizacja Turystyczna 

w Poznaniu. Pani Ewa Przydrożny złożyła w imieniu organizacji podziękowanie wszystkim 

partnerom projektu. Przypomniała także, że Rada Programowa powołana do celów realizacji 

projektu nadal działa. W ramach projektu przygotowano szereg wydawnictw, m.in. folder 

wizerunkowy, przewodnik nawigacyjny, mapę wizerunkową pętli, kolorowankę dla dzieci, 

sześć składanek o poszczególnych odcinkach pętli, słownik dla wodniaków (wydawnictwa 

wydawano z tłumaczeniem na języki: niemiecki, angielski, holenderski). Produkt turystyczny 

prezentowany był kompleksowo- pokazany w nim został również potencjał województw 

kujawsko- pomorskiego i lubuskiego. Projekt był promowany podczas wielu imprez 

targowych w Polsce i za granicą- łącznie było ich 18 (110 dni targowych). Zrealizowano 

także komponent projektu dotyczący wizyt studyjnych dla touroperatorów, dziennikarzy.  

Ponadto emitowany był spot promocyjny w telewizji i internecie, a w roku  2014 także 

spot radiowy. Zainstalowano dwieście billboardów w większych miastach oraz 

zorganizowano imprezy promocyjne na rynkach. Zrealizowano imprezy plenerowe                

w Poznaniu, które przerodziły się w nieformalny ruch „Mamy rzekę”. Ruch ten skupia osoby 

lobbujące, aby miasto Poznań odwróciło się w stronę rzeki. Publikowane były artykuły 

sponsorowane o Wielkiej Pętli Wielkopolski. O szczegółach projektu można się dowiedzieć 

więcej na stronie www.wielka-petla.pl , tłumaczonej na jęz. niemiecki, angielski                      

i holenderski. Stworzona została także aplikacja na urządzenia mobilne- tzw. planer 

wycieczek. Wśród wielu gadżetów promocyjnych zrealizowanych na potrzeby projektu 

wyróżnić można banderkę WPW- wręcza się ją osobom, które opłyną całą pętlę. W ciągu 

minionego roku banderka została wręczona dwukrotnie. Prezentacja obejmowała także inne 

projekty Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej i Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego, związane z drogami wodnymi. Na śluzach oraz na przystaniach wodnych     

i marinach na szlaku wodnym ustawione zostały tablice informacyjne. WOT deklaruje 

możliwość przekazania woj. lubuskiemu i kujawsko- pomorskiemu wzoru tablicy 

zastosowanej w woj. wielkopolskim, tak by oznakowany został cały szlak. W roku bieżącym 

z inicjatywy WOT powstaje szanta o Wielkiej Pętli Wielkopolski. Jej premiera odbędzie się  

w dniu 14 maja 2016 r. na otwarciu sezonu wodniackiego w Ślesinie.  

Pani Ewa Przydrożny przedstawiła również nagrody i wyróżnienia jakie otrzymał 

projekt promocji WPW, w tym najważniejszą- Grand Prix Nagrody Przyjaznego Brzegu, 

która nadawana jest przez samych wodniaków reprezentujących różne środowiska                   

i organizacje. W tym miejscu podkreśliła, że jest to nagroda dla wszystkich partnerów 

projektu, wręczając kopię dyplomu na ręce Prezesa Zarządu Związku Marka Tchórzki. W tym 

miejscu Zarząd Związku podziękował pani dyrektor Ewie Przydrożny za wzorowe 

koordynowanie projektu, którego Liderem jest WOT Poznań. 

http://www.wielka-petla.pl/


 6/9 

Podczas dyskusji zastanawiano się nad możliwością bliższej współpracy pomiędzy 

województwami w zakresie realizowanych projektów, m.in. oznakowania. Jednak                  

w województwie kujawsko- pomorskim i lubuskim nie wygospodarowano środków 

finansowych na wkład własny. Wielkopolska Organizacja Turystyczna proponowała złożenie 

bliźniaczych wniosków do Ministerstwa Sportu i Turystyki przez organizacje turystyczne 

woj. kujawsko- pomorskiego i lubuskiego, celem oznakowania całej trasy WPW. Ostatecznie 

taki wniosek o dofinansowanie został złożony tylko przez Wielkopolską Organizację 

Turystyczną.  

Ad. 9)  

Aktualne działania w gospodarce wodnej przedstawił Pan Stanisław Wroński- 

Pełnomocnik Marszałka Województwa Kujawsko- Pomorskiego ds. dróg wodnych. 

Poinformowano o spotkaniach w KZGW dotyczących planów i zamierzeń inwestycyjnych na 

obszarze działania RZGW Gdańsk i RZGW Warszawa oraz w dyskusji na temat planów 

zmiany Prawa Wodnego. Dokumenty nie zostały jeszcze przyjęte i trwają prace nad ich 

modyfikacją. W nowym projekcie Prawa Wodnego odstąpiono od pomysłu zarządzania 

dorzeczami. Podobnie nie zostały przyjęte plany zarządzania ryzykiem powodziowym i plany 

zarządzania wodami. Mają być one przyjęte w pierwszym półroczu 2016 roku. Podstawową 

jednak zmianą jest utworzenie Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, 

które opracowało Program Rozwoju Transportu Wodnego. Jest to ambitny projekt 

wymagający dużych nakładów finansowych. Wg tego projektu priorytet otrzymuje Odrzańska 

Droga Wodna, która zgodnie w umową zawartą z Niemcami ma mieć III klasę drogi wodnej, 

co nie kwalifikuje jej do AGN, pozbawiając możliwości zaliczenia do dróg o znaczeniu 

międzynarodowym. Obecny Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej przystąpił 

do renegocjacji tej umowy. Do końca 2016 roku planowane jest ratyfikowanie przez Polskę 

umowy AGN. Należy jednak baczniejszą uwagę skierować na uwarunkowania środowiskowe 

przy planowanej realizacji przyszłych inwestycji. Województwo Kujawsko- Pomorskie 

bezpośrednio uczestniczy w pracach w ramach zawartych porozumień marszałków 

dotyczących drogi wodnej E70 (tu marszałkowie partycypują w kosztach działania na rzecz 

realizacji poszczególnych zadań) i E40.  Dwa lata pod rząd prowadzone były badania dna 

szlaku wodnego na odcinku od Bydgoszczy aż po ujście do Odry z pokładu statku „Wł. 

Łokietek.” W roku bieżącym wydana będzie monografia dotycząca zebrania wyników tych 

badań. Pewne nadzieje na polepszenie stanu dróg wodnych można wiązać z działaniami 

powstałego niedawno Parlamentarnego Zespołu ds. Narodowego Programu Rewitalizacji         

i Rozwoju Wykorzystania Potencjału Gospodarczego Polskich Rzek. Ciekawe działania 

podejmowane są także na Pętli Żuławskiej, gdzie zainwestowano blisko 80 mln zł. i kolejna 

taka kwota zagwarantowana jest w nowym okresie programowania. Na Wiśle występuje 

poważny problem związany z funkcjonowaniem stopnia piętrzącego we Włocławku. Jedyną 

szansą naprawy tej sytuacji jest kaskadyzacja Wisły, jest to także związane z problematyką 

retencjonowania wody.  
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Województwo Kujawsko- Pomorskie i miasto Bydgoszcz uczestniczy w projekcie 

Emma, którego liderem jest port w Hamburgu. Głównym założeniem projektu jest  

możliwość rozładowywania portów poprzez transport wodny. Kontenerowe porty morskie 

rozwijają się z tempem wzrostu ok. 15% rocznie i wkrótce powstanie problem wąskich gardeł 

w portach morskich. Możliwym rozwiązaniem tego problemu jest zrzucenie kontenerów       

w górę Wisły drogą wodną. Pierwszy duży port ma powstać w rejonie Bydgoszcz- Solec 

Kujawski. Obecnie opracowywane jest studium wykonalności dla tego projektu.  

W dniu 8 września 2016 r. planowane są kolejne warsztaty podczas rejsu Wisłą, 

głównym tematem będzie kaskadyzacja Wisły. Rejs odbędzie się na trasie Grudziądz- ujście 

Wisły. Natomiast w dniach 16-18 czerwca 2016 r. odbędzie się kolejna edycja targów 

WaterWays, tym razem w Warszawie wraz z konferencją, która towarzyszy temu wydarzeniu 

oraz Sejmikiem Żeglugi Śródlądowej.  

Ad. 10)  

W dyskusji nad sprawozdaniem i złożonymi informacjami nie zgłoszono wniosków. 

Przewodniczący Zebrania Andrzej Wiśniewski ogłosił 10- minutową przerwę w obradach.  

Po przerwie w obradach uczestniczyło 10 delegatów, reprezentujących członków  

zwyczajnych, uprawnionych do głosowania. Dwóch delegatów z uwagi na pilne obowiązki 

służbowe opuściło obrady.   

Ad. 11)  

Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Wiesław Własak. Stanowisko Komisji Rewizyjnej- zał. nr 4.  

Ad. 12)  

Przewodniczący Zebrania odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia  

absolutorium dla Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie 10- „za”. Prezes Zarządu podziękował na udzielone poparcie i zaufanie dla 

działań podejmowanych przez Zarząd Związku.  

Uchwała nr 1/XXX/2016 Walnego Zebrania Członków Związku z dnia 31 marca 

2016r. w Drezdenku w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno- finansowego za rok 

2015 i udzielenia absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin 

Nadnoteckich” z siedzibą w Nakle nad Notecią- zał. nr 5.  

Ad. 13)  

W części uchwałodawczej podjęto uchwałę w sprawie przeniesienia nadwyżki 

przychodów nad kosztami za 2015 rok, która zwiększy przychody roku 2016 ( gł. 10 „za”). 

Uchwała nr 2/XXX/2016 Walnego Zebrania Członków Związku z dnia 31 marca 2016 r.         

w Drezdenku w sprawie przeniesienia nadwyżki przychodów nad kosztami za 2015 rok, która 

zwiększy przychody roku 2016- zał. nr 6.  

 

Następnie przedstawiono projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatu Gorzowskiego 

w poczet członków wspierających Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle 
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nad Notecią. Uchwała została przyjęta jednogłośnie ( gł. 10 „za”). Uchwała nr 3/XXX/2016 

Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z dnia 31 marca 2016 r.   

w Drezdenku w sprawie przyjęcia powiatu Gorzowskiego w poczet członków wspierających 

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią - zał. nr 7.      

Przewodniczący Zebrania przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminy 

Białośliwie w poczet członków zwyczajnych Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą 

w Nakle nad Notecią. Krzysztof Rutkowski -Wójt Gminy Białośliwie pokrótce przedstawił 

charakterystykę Gminy Białośliwie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie ( gł. 10 „za”). 

Uchwała nr 4/XXX/2016 Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich 

z dnia 31 marca 2016 r., Drezdenko w sprawie przyjęcia Gminy Białośliwie w poczet 

członków zwyczajnych Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią 

- zał. nr 8.     

Ad. 14)  

Prezes Zarządu Marek Tchórzka poprosił o przedstawienie ofert promowania 

działalności Związku na łamach wydawnictw branżowych „Wiatr” oraz „Żagle", co było 

następstwem przeprowadzenia wstępnego rozeznania rynku prasy branżowej podczas obrad 

Zarządu Związku w Ujściu. Ww. wydawnictwa zostały rekomendowane do podjęcia dalszych 

rozmów w kwestii promowania działalności Związku. Prezes Zarządu poprosił jednak o inne 

podejście do finansowego aspektu przedstawionych wcześniej ofert, bowiem uznano je za 

zbyt wysokie, jak na możliwości sfinansowania przez Związek w ramach oferty rocznej. 

Przedstawicieli magazynu „Wiatr” oraz magazynu „Żagle” poproszono o ponowne 

przedstawienie ostatecznych ofert cenowych z uwzględnieniem możliwości budżetowych 

Związku. Jednocześnie prezes organizacji poprosił o uściślenie w obu ofertach możliwości 

przedstawienia materiałów redakcyjnych. 

Zaznaczono, że obie prezentacje zostały profesjonalnie przygotowane i przedstawione, 

zarówno przez "Wiatr", jak i "Żagle"- za  co podziękował prelegentom prowadzący Zebranie.   

Następnie Pani Magdalena Żmuda- Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu przedstawiła działania realizowane przez RZGW w Poznaniu. Między 

innymi zapoznała biorących udział w zebraniu z dobiegającym końca zadaniem pn. 

„Regulacja Noteci na odcinku Pakość- Łabiszyn z uwzględnieniem jeziora Sadłogoszcz.” 

Zadanie głównie ze względu na konieczność dochowania warunków decyzji środowiskowych 

zostało przesunięte w czasie, bowiem pierwotnie planowano, że zostanie zakończone w roku 

2015. Ponadto przeprowadzono prace pogłębiarskie metodą refulacyjną od km 80 do km 116. 

Część prac wykonywana była przez koparki na pontonach. W ramach tego zadania 

zrealizowano również umocnienie brzegów w m. Barcin. RZGW w ramach zawartego 

porozumienia z Gminą Barcin wspólnie zrealizowało zadanie polegające na umocnieniu 

brzegów Noteci oraz budowie nabrzeża przy przystani żeglarskiej (zadanie realizowane przez 

Gminę Barcin). Planowane zakończenie tych działań to czerwiec 2016 r. Pani Magdalena 

Żmuda odniosła się także do dokumentów strategicznych, które warunkują finansowanie 

zadań na drogach wodnych. Miały one zostać zatwierdzone do 22 grudnia 2015 r. jednak do 
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chwili obecnej nie zostały jeszcze przyjęte. Zapisy tych planów muszą być m.in. 

transponowane do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Plany określają 

także terminy możliwości dokonywania wycinki roślinności rzecznej. Nowością jest Plan 

przeciwdziałania skutkom suszy- harmonogram prac nad tym planem będzie udostępniony na 

stronie internetowej RZGW w Poznaniu. Będzie to bardzo ważny dokument z uwagi na coraz 

niższy poziom wód. Ma on zostać opracowany w ciągu najbliższych dwóch lat. Coraz 

częściej dostrzegana jest konieczność opracowania dyrektywy suszowej. Pani dyrektor 

wyjaśniła również szczegóły dotyczące realizowania prac związanych z wykaszaniem 

roślinności dennej. Określiła także zakres zadań planowanych w ramach wykaszania w roku 

bieżącym. Roboty pogłębiarskie planowane są w Wieleniu i Ujściu oraz na śluzach: 

Walkowice, Romanowo, Wrzeszczyna, Drawsko oraz poniżej śluzy Krzyż. Zrealizowane 

zostaną także remonty śluz Antoniewo, Frydrychowo oraz umocnienia brzegowe Łabiszyn      

i Dębinek. W ramach zadań inwestycyjnych udało się pozyskać środki finansowe na remont 

śluzy Okole.  

RZGW będzie czynić starania, aby w czasie remontu zapewniona była obsługa małych 

jednostek pływających tak, by zachować drożność szlaku wodnego. Dyrektor RZGW             

w Poznaniu poprosiła zebranych, aby na spotkaniach różnych gremiów podkreślać fakt, że 

gospodarcze wykorzystanie rzek to również turystyczne wykorzystanie. Ponadto RZGW 

planuje utworzenie punktu informacyjnego o atrakcjach Noteci oraz Kanału Bydgoskiego, 

który jest unikatowym rozwiązaniem hydrotechnicznym.  

Przewodniczący Zebrania - Andrzej Wiśniewski wyraził nadzieję na dalszą dobrą 

współpracę z RZGW.  

Wobec wyczerpania tematów w dyskusji Przewodniczący Zebrania podziękował 

Delegatom za aktywny udział w obradach i zaproszonym gościom za udział w dyskusji.  

Na tym spotkanie zakończono, protokół podpisano. 

 

PODPISY: 

PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA /-/ Andrzej Wiśniewski  

SEKRETARZ ZEBRANIA /-/ Hanna Forbrich 


